
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG 4 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Phường 4, ngày      tháng 01 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ dự toán năm 2024 

 UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 4 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/5/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 2628/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của UBND thành 

phố Đông Hà về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, chi ngân 

sách địa phương cho các phường năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 61/NQ-HDND ngày 28/12/2023 của HĐND phường 

khóa XI về dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024; 

Xét đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán UBND phường,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ dự toán ngân sách năm 2024 của Phường 4, thành phố 

Đông Hà (theo các biểu đính kèm) 

                                                                                               ĐVT: đồng 

1. Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn:                            693.000.000 

2. Tổng thu ngân sách phường hưởng:                                             5.268.100.000 

- Thu ngân sách trên địa bàn:                                                     276.500.000 

- Thu bổ sung cân đối ngân sách:                                            4.991.600.000 

3. Tổng chi ngân sách phường:                                                              5.268.100.000 

3.1. Chi ngân sách thường xuyên:                                              5.084.180.000 

- Kinh phí không thực hiện tự chủ:                                                    2.494.574.000 

- Kinh phí thực hiện tự chủ:                                         2.589.606.000 

3.2. Chi dự phòng:                                                                            103.300.000 

3.3. Kinh phí tiết kiệm 10% chi thường xuyên 80.620.000 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

 Công chức Văn phòng - Thống kê, công chức Tài chính - Kế toán, các bộ 

phận liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- UBND thành phố Đông Hà; 

- BTV Đảng ủy;      

- TT HĐND phường; 

- MTTQ, các đoàn thể phường; 

- Lưu: VT, KT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lê Minh Quốc 

 



DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2024 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 04/01/2024  

của UBND Phường 4) 

                                                                                                        ĐVT: đồng 

 

TT Nội dung Thu NSNN 
Thu NS phường 

hưởng 

  Tổng thu Ngân sách nhà nước   5.268.100.000 

  *Tổng thu NSNN trên địa bàn 693.000.000 276.500.000 

I Các khoản NS hưởng 100% 20.000.000 20.000.000 

1 Phí và lệ phí 20.000.000 20.000.000 

II Các khoản phân chia theo tỷ lệ % 673.000.000 256.500.000 

1 Phí môn bài  3.000.000 1.500.000 

2 Thuế Gía trị gia tăng 40.000.000 20.000.000 

3 Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 200.000.000 100.000.000 

4 Thuế Thu nhập cá nhân 340.000.000 90.000.000 

5 Lệ phí trước bạ nhà đất 90.000.000 45.000.000 

III Thu bổ sung cấp trên   4.991.600.000 

  Bổ sung cân đối ngân sách   4.991.600.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2024 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 04/01/2024  

của UBND Phường 4) 

                                                                                                          ĐVT: đồng                  

TT Chỉ tiêu 
Dự toán chi 

 năm 2024 

  Tổng chi cân đối ngân sách 5.268.100.000 

I Chi ngân sách thường xuyên 5.084.180.000 

1 Chi bảo đảm xã hội  158.220.000 

2 Chi SN giáo dục và Đào tạo 54.000.000 

3 Chi sự nghiệp văn hóa - thông tin 63.720.000 

4 Chi sự nghiệp thể dục thể thao  24.570.000 

5 Chi an ninh - Quốc phòng 606.420.000 

6 Chi sự nghiệp môi trường 20.000.000 

7 Chi sự nghiệp kinh tế 66.530.000 

8 Chi quản lý Nhà nước  4.066.840.000 

9 Chi sự nghiệp y tế, dân số 1.200.000 

10 Chi khác 22.680.000 

II Chi dự phòng 103.300.000 

III Kinh phí tiết kiệm 10% chi thường xuyên 80.620.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



PHÂN BỔ KINH PHÍ KHÔNG THỰC HIỆN TỰ CHỦ 
(Ban hành kèm theo Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 04/01/2024  

của UBND Phường 4) 

                                                                                                              ĐVT: đồng 

STT Chỉ tiêu Dự toán giao Ghi chú 

1 Chi quốc phòng  388.920.000   

2 Chi An ninh  217.500.000   

3 Chi Sự nghiệp giáo dục, Đào tạo  54.000.000   

4 Sự nghiệp Y tế, Dân số và gia đình  1.200.000   

5 Chi sự nghiệp VHTT  63.720.000   

6 Chi sự nghiệp TDTT  24.570.000   

7 Chi sự nghiệp môi trường 20.000.000   

8 Chi sự nghiệp kinh tế 66.530.000   

9 Chi hoạt động Hội đồng nhân dân 314.580.000   

10 Chi hoạt động Ủy ban nhân dân 330.900.000   

11 Chi hoạt động Đảng uỷ  262.382.000   

12 Chi hoạt động Đoàn Thanh niên 94.520.000   

13 Chi hoạt động Hội Liên hiệp phụ nữ 72.144.000   

14 Chi hoạt động Hội Nông dân 72.144.000   

15 Chi hoạt động Hội Cựu Chiến binh 72.144.000   

16 Chi Hoạt động Ủy ban mặt trận 173.780.000   

17 Hội Chữ thập đỏ  31.320.000   

18 Hội Người cao tuổi  53.320.000   

19 Chi khác ngân sách  22.680.000   

20 Chi bảo đảm xã hội  158.220.000   

  Tổng cộng 2.494.574.000   

 

Bằng chữ: Hai tỷ, bốn trăm chín mươi bốn triệu năm trăm bảy mươi bốn ngàn 

đồng chẵn./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 PHÂN BỔ KINH PHÍ  THỰC HIỆN TỰ CHỦ 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 04/01/2024 

của UBND Phường 4) 

                                                                                                          ĐVT: đồng 

 

STT Chỉ tiêu Dự toán giao Ghi chú 

1 Chi hoạt động Hội đồng nhân dân 142.853.400   

2 Chi hoạt động Ủy ban nhân dân 1.472.028.300   

3 Chi hoạt động Đảng uỷ  306.256.500   

4 Chi hoạt động Đoàn Thanh niên 101.833.200   

5 Chi hoạt động Hội Liên hiệp phụ nữ 109.719.000   

6 Chi hoạt động Hội Nông dân 151.774.200   

7 Chi hoạt động Hội Cựu Chiến binh 141.260.400   

8 Chi Hoạt động Ủy ban mặt trận 163.881.000   

  Tổng cộng 2.589.606.000   

 

Bằng chữ: Hai tỷ, năm trăm tám mươi chín triệu sáu trăm lẻ sáu ngàn đồng chẵn./. 


		2024-01-04T14:01:11+0700


		2024-01-04T14:45:52+0700


		2024-01-04T14:45:52+0700


		2024-01-04T14:45:52+0700


		2024-01-04T14:45:52+0700


		2024-01-04T14:45:52+0700


		2024-01-04T14:45:52+0700


		2024-01-04T14:45:52+0700




